HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND

Điện Biên, ngày      tháng      năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp đường QL6 - TT xã Rạng Đông - TT xã Phình Sáng - Phảng Củ, huyện Tuần Giáo

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ NHẤT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp đường QL6 - TT xã Rạng Đông - TT xã Phình Sáng - Phảng Củ, huyện Tuần Giáovới nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư nâng cấp hệ thống đường giao thông nhằm kết nối các xã Mùn Chung, Rạng Đông, Phình Sáng, huyện Tuần Giáo với xã Xá Nhè, huyện Tủa Chùa; để đảm bảo khả năng giao thông thuận tiện, tạo điều kiện thuận lợi cho mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện Tuần Giáo các vùng lân cận.
2. Quy mô đầu tư: Đầu tư nâng cấp tuyến đường có tổng chiều dài khoảng L=26,4km theo quy mô đường cấp V, VI miền núi (TCVN 4054-2005) gồm tuyến chính từ QL.6 - TT xã Rạng Đông - Ngã ba Nậm Din - Phảng Củ có chiều dài 24,2km và tuyến nhánh Ngã ba Nậm Din - TT xã Phình Sáng với chiều dài 2,2km; bề rộng nền đường có châm trước Bnền = (5,0 - 6,0)m + w; bề rộng mặt đường Bmặt = 3,5m + w; bề rộng lề đường có châm trước Blề = (0,75 - 1,25)x2 m; kết cấu mặt đường bằng đá dăm láng nhựa và mặt đường BTXM đảm bảo phù hợp theo từng đoạn tuyến.
3. Nhóm dự án: Dự án nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 80.000 triệu đồng
5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn đầu tư công từ ngân sách Trung ương.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Các xã Mùn Chung, Rạng Đông, Phình Sáng, huyện Tuần Giáo.
[bookmark: _GoBack]7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023-2026.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa ... Kỳ họp thứ … thông qua ngày … tháng .... năm 2021./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- TT Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh,
- UBMTTQ VN tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội, Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT; TC; XD;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Trung tâm Công báo tỉnh; Báo ĐBP;
- Lãnh đạo VPHĐND tỉnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH